
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 4.IX.2022  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula
 11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Maria Podgórscy

                                           PONIEDZIAŁEK – 5.9.2022 r.
 18.00 – (Jugów) –  śp. Dariusz Piotrowski (ur) Jerzy
                                                      WTOREK – 6.9.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Daniela Słomska (6)
                                                    ŚRODA -  7.9.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Aleksandra (11) Stanisław Kowarscy

              CZWARTEK – 8.9.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Leszek, Jan, Aleksander, Józef

                          PIĄTEK – 9.9.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Ryszard Ciechanowski (od uczestników pogrzebu)

 18.00  – (Jugów) – śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek
                                                     SOBOTA – 10.9.2022 r.  

17.15  – (Przygórze) – Małgorzata i Ireneusz (30 r. ślubu)
                              oraz w int. Dzieci Moniki i Mateusza
18.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  11.9.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Antonina, Stanisław, Michalina, Konstanty, Małgorzata
                           Antoni
 10.00 – (Przygórze) – W intencji Łukasza i Franciszka - urodzinowa
 11.30  – (Jugów) – W intencji Mai w 13 r. i Igora 11 r. urodzin

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (70)  Na  terenie Hausdorfu zostało wzniesio-
nych, oprócz opisywanej już Kalwarii,  wiele kapliczek, ist-
niejących do dnia dzisiejszego i przydrożnych krzyży. Każ-
da z tych kapliczek niesie za sobą pewną historię, a często
i tajemnicę. W 2005 roku na zboczu Włodyki, przed wojną
na  Bauerbergu, wielu parafian uczestniczyło w poświęce-
niu, odnowionej przez pasjonatów, min. naszego parafiani-
na śp. Ryszarda Smyczyńskiego i jego trzech kolegów, ka-
pliczki. Na temat powstania tej kapliczki krążą dwie legen-
dy. Jedna mówi, że zamożny rolnik znalazł na swoim polu
ukryty  skarb.  Były  to  pieniądze,  które  prawdopodobnie

przeznaczone były na żołd dla żołnierzy i nie wiadomo z jakich powodów
zostały przez kuriera zakopane. W dowód wdzięczności ów rolnik postawił
kapliczkę, która była zwrócona w kierunku jego gospodarstwa. Druga le-
genda, trochę bardziej udokumentowana   wskazuje, że powstanie tej ka-
pliczki także wiąże się  z odnalezieniem skarbu. Według tej legendy miało
być to tak. Pewien gospodarz najął dwóch robotników: Postlera i Großman-
na, aby zaorali mu pole. Dokładnie to na zboczu Włodyki, na skraju lasu. 
Na zdjęciu kapliczka na Włodyce - Bauerbergu z lat trzydziestych XX wieku.

                                                                                                                                      

„Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną,  ten
nie może być Moim uczniem”. Łk 14,27

              Zamyślenia biblijne:
Czy wykształcenie, erudycja oraz fachowość są tym samym co mądrość? I
czy przekładają się automatycznie na roztropność? Czytania XXIII niedzieli
zwykłej nie dają jasnej odpowiedzi na te pytania. Za to, jak to często bywa
na kartach Pisma Świętego, wskazują te wymiary mądrości, o których czę-

sto się zapomina.

            Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Czytany fragment jest modli-
twą. Autor jest przekonany, że skoro człowiek z trudem daje sobie radę w
mądrym rozstrzyganiu spraw czysto ziemskich, to poruszanie się z mądro-
ścią po sprawach Bożych jest już niemożliwe. O ile oczywiście Bóg nie wes-
prze człowieka zsyłając mu swojego Świętego Ducha. Przypomina, że chcąc
żyć i działać po Bożemu trzeba czegoś więcej niż tylko zwyczajnej ludzkiej

roztropności – trzeba też coś dać od siebie.

 Wspomnienia liturgiczne:
      poniedziałek – wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty,   zakonnicy

środa – wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i m.
czwartek – święto Narodzenia NMP 

piątek –  wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy 
                                                                                              

Intencja papieska na wrzesień;  Aby kara śmierci, która godzi w godność
osoby ludzkiej, została zniesiona w ustawodawstwie wszystkich państw.

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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  Święty Sergiusz I
Z pochodzenia był Syryjczykiem, ale urodził się w Palermo na Sy-
cylii.  Przybył do Rzymu w czasie pontyfikatu papieża Adeodata II
Otrzymał w tym okresie święcenia kapłańskie.  Po śmierci papieża
Konona w 687 roku rozgorzał spór między dwoma kandydatami –
Paschalisem i Teodorem. Ostatecznie nie wybrano żadnego z nich,
lecz właśnie Sergiusza. Był 84. papieżem w historii Kościoła. Już
na początku doszło do poważnego sporu z Bizancjum. Papież od-
mówił uznania i podpisania uchwał zwołanego przez cesarza Justy-
niana II soboru z Trullo z 692 roku. Sobór ten m.in.: ograniczał

władzę papieską i potępiał celibat. Cesarz w odpowiedzi nakazał uwięzić papieża.
Nie doszło jednak do aresztowania, gdyż w obronie papieża stanął lud Rzymu, woj-
sko oraz ściągnięta z Rawenny milicja. Wysłannik cesarza musiał się ratować uciecz-
ką. Znalazł w końcu schronienie pod łóżkiem papieża, który go ocalił. Interesował
się także sprawami Kościoła na Zachodzie. Utrzymywał dobre stosunki z Anglią i
Francją.  Sergiusz do liturgii zachodniej wprowadził święta maryjne obchodzone na
Wschodzie – Ofiarowanie Pańskie (znane u nas jako Matki Boskiej Gromnicznej 2 lu-
tego), Zwiastowanie NMP (25 marca), Zaśnięcie (Wniebowzięcie NMP 15 sierpnia),
Narodzenie NMP (8 września) oraz święto Podwyższenia Krzyża Świętego obchodzo-
ne 14 września. Do mszy św. wprowadził  zwyczaj śpiewu  „Agnus Dei” (Baranku
Boży).   Zmarł 8 września 701 roku. Pochowano go w Bazylice św. Piotra. Kościół
czci św. Sergiusza 8 września.  
 _____________________________________________________

Witamy nową parafiankę. W dniu 27 sierpnia 2022 roku  roku sa-
krament chrztu św.  w kościele parafialnym w Jugowie, przyjęła
i do społeczności Kościoła została włączona Zuzanna Anna Dra-
gun. Jej rodzicami są pochodzący z Jugowa Łukasz i Magdalena
Dekul.  Nowej parafiance  życzymy Bożego błogosławień-
stwa  w  życiu  i  nieustannej  opieki  Anioła  Stróża.

___________________________________________________________
Złote Gody. Kolejny piękny jubileusz Złotych Godów obcho-
dziliśmy w naszej parafii. W niedzielę 28 sierpnia 2022 roku
za pięćdziesiąt lat małżeństwa dziękowali Panu Bogu w koście-
le parafialnym Krystyna i Mikołaj Gorący. Pan Mikołaj urodził
się we Francji. W 1946 roku wraz z całą rodziną przesiedlił się
do Polski  i  zamieszkał  w Jugowie.  Jako młodzieniec bardzo
często odwiedzał swojego kuzyna mieszkającego w Jelonkach,
koło Częstochowy. Tam poznał swoją przyszłą żonę Krystynę,
z którą 26 sierpnia 1972 roku zawarł  związek małżeński w
Żytniowie, w rodzinnej parafii pani Krystyny. Po ślubie pań-

stwo Gorący zamieszkali w Jugowie. Tutaj na świat przyszło ich dwóch sy-
nów, oraz czwórka wnuków.   Dostojni Jubilaci. Życzymy Bożego bło-
gosławieństwa na dalsze wspólne lata małżeństwa. Plurimos An-
nos.
_____________________________________________________
Narodzenie NMP. Dokładnie nie wiemy kiedy narodziła się NMP. Wiemy, że jej
rodzice Joachim  i Anna bardzo długo modlili się o dziecko. Początkowo  wychowy-

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 4.IX.2022  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś przypada I Niedziela miesiąca. Po mszy św. adoracja Najświętszego
Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych w Przygórzu
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do czwartku i
w  sobotę. W piątek mszy św. nie będzie.  W Przygórzu w piątek o 17.15 
3. Za  tydzień  w  Przygórzu  na  mszy  św.  o  10.00  odpust  ku  czci
Podwyższenia Krzyża św.
4. W środę w Jugowie o 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i
zmiana tajemnic różańcowych.
5. We czwartek, z racji święta Narodzenia NMP, które w polskiej tradycji
zwane jest świętem Matki Boskiej Siewnej,  będziemy podczas mszy św.
błogosławili ziarno siewne i nasiona. 
6. Przez  cały  wrzesień  modlimy  się  o  dobre  wychowanie  młodego
pokolenia. 
_________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  W dniu 2 sierpnia 2022 roku poże-
gnaliśmy  naszego  parafianina,  śp.  Tadeusza  Długosza.
Można powiedzieć, że był weteranem naszej miejscowo-
ści, do której przyjechał w 1946 roku. Urodził się 16 wrze-
śnia 1929 roku w miejscowości Mogiła, w województwie
Tarnopolskim. Tam wychowywał się w rodzinie Stanisława
i Bronisławy, wraz z siedmiorgiem rodzeństwa. W lutym
1940 roku rodzina Długoszów doświadczyła tragedii wielu
polskich rodzin, gdyż 10 dnia tego miesiąca całą rodzinę
wywieziono na Sybir. Do ojczyzny wrócili w 1946 roku i
zostali  skierowani  na  do  Jugowa.  Tutaj  ukończył  szkołę
podstawową i  potem rolniczą.  Pracował  w elektrowni  w

Ludwikowicach i na kopalni na Pniakach. W 1949 roku zawarł związek mał-
żeński z Anną Grzesik, także sybiraczką. W tym małżeństwie na świat przy-
szły dwie córki i syn. Pan Tadeusz cieszył się posiadaniem siedmiorga wnu-
cząt, 13 prawnuków i 3 prapra wnuków. Cztery lata temu owdowiał, tuż
przed siedemdziesiątą rocznicą ślubu.  Wielką tragedią dla niego był po-
grzeb jedynego  syna Wiesława. Był aktywnym działaczem Związku Sybira-
ków. W 1990 roku założył oddział w Nowej Rudzie, którego do 1996 roku
był prezesem. W 2005 roku został odznaczony Krzyżem Zesłańców Sybiru.
Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiaro-
wana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 7 listopa-
da w Jugowie.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

-wała się w domu rodzinnym, a potem starsi rodzice oddali ją na wychowanie do
świątyni i tam miała spędzić swoją młodość w towarzystwie pobożnych niewiast.
Święto to obchodzone już było w pierwszych wiekach chrześcijaństwa.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sob%C3%B3r_in_Trullo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Justynian_II_Rhinotmetos
https://pl.wikipedia.org/wiki/Justynian_II_Rhinotmetos
https://pl.wikipedia.org/wiki/Justynian_II_Rhinotmetos
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